30, etajul I.: Pe un an 10 fl., pe șase luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 or.
Ca dusul în casă: Pe un an 12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei luni 3 fl. — Un exemplar 5 or. v. a. sau 15 bani. — Atât abonamentele cât și inserțiunile sunt a se plăti înainte.

Nr. 192.

Brașov, Luni-Marți 29 August (11 Septembrie).

1900.

Din cauza sfintei sărbători de mâne, Tăierea cap. Sf. Ión, diarul nu va apărea până Miercuri seara.

Lupta Românilor bucovineni.

În fața faptului împlinit al disolvării parlamentului austriac, a venit, am putea dice tocmai în momentul cel mai suprem, ralierea din nou a naționaliștilor români bucovineni grupați în jurul reprezentanților țărânilor Flondor, G.